

## کار بیش از صد پروژه ی توسعه ی در قندهار به زودی آغاز می شود



به نقل از آژانس باختر: کار ی تطبیق این پروژه های بیش از صد پروژه ی توسعه ی کار ی در ولسوالی شاه ولی کوت قندهار به زودی آغاز می شود. اداره به آژانس باختر گفت که ساخت سرک ها، کانال ها، کاریز ها، مراکز صحنی و شبکه های آبرسانی، بخش عمده یی از این پروژه ها را در برخواهد گرفت. ریاست احیا و انکشاف دهات، بررسی ها را در باره ی های متمادی در حالت تخریب و غیر استفاده قرار داشت ملا میر خان حقانی قومندان قول اردوی ۳۱۳ مرکزی، با قدردانی از تلاش های صادقانه منسوبین اردوی ملی از آنان خواست در جهت حفظ و مراقبت بیت المال توجه بیشتر کنند.



## پنجاه عراده تانک چایندار در قول اردوی ۳۱۳ مرکزی ترمیم و فعال گردید

به نقل از آژانس باختر: تیم های انجینری و تخنیکی کندک زره دار لوی دوم قول اردوی ۳۱۳ مرکزی در ادامه فعالیت های شان، پنجاه عراده تانک چایندار را ترمیم و فعال کردند. دفتر مطبوعاتی وزارت دفاع ملی با نشر این خبر گفته است: این تانک ها طی سال

## آتش سوزی در یک کارخانه صنعتی در قندهار خسارات هنگفت مالی بر جای گذاشت



منابع محلی در قندهار برق عنوان شده است. می گویند که وقوع آتش منابع ادعا می کنند سوزی در یک کارخانه که به دلیل نرسیدن به صنعتی در این ولایت، موقع نیرو های آتش خسارات هنگفت مالی نشانی این آتش سوزی بر جای گذاشته است. گسترش پیدا کرد. منابع در صحبت با این حال، مسوولان این روزنامه ۸ صبح می گویند فابریکه خواستار همکاری که این آتش سوزی مالی به هدف فعال سازی صبح روز چهارشنبه، ۲۹ دوباره این فابریکه هستند. سنبله، در یک فابریکه این در حالی است که تولید «جالی و سبد سال گذشته دهها کارخانه میوه» در شهرک صنعتی در قندهار به دلیل کمبود شهر قندهار رخ داده است. برق مسدود شدند. به گفته منابع، در پی در پارک های صنعتی این آتش سوزی حدود ولایت قندهار کارخانه دو میلیون ۵۰۰ هزار های ذوب آهن، مشروبات، دالر امریکایی به مالک پروسس پنبه، تولید این فابریکه خسارات مواد غذایی و دیگر مالی وارد شده است. دلیل کارخانه ها فعالیت دارند. این آتش سوزی شارتی منبع: هشت صبح

## برنامه جهانی غذا برای حدود چهار هزار خانواده نیازمند در پکتیکا و زابل مواد غذایی توزیع کرد



برنامه جهانی غذا سازمان ملل متحد (WFP) برای سه هزار ۸۱۷ خانواده نیازمند در ولایت‌های پکتیکا و زابل مواد غذایی توزیع کرد. منابع در ولایت پکتیکا می‌گویند که برای دو هزار ۵۴۲ خانواده نیازمند روز سه‌شنبه، ۲۸ سنبله، در ولسوالی‌های نعمت‌آباد، سروبی، وازیخواه مواد غذایی توزیع شد. این کمک‌ها از سوی برنامه جهانی غذا به کمک تکنیکی موسسه بشری و انکشافی نجات (RHDO) توزیع شده است. در همین حال، منابع در ولایت زابل نیز از توزیع کمک غذایی برای یک هزار و ۷۶۵ خانواده نیازمند از سوی برنامه جهانی غذا در این ولایت خبر می‌دهند. منبع: هشت صبح



## اوجا: در ماه جاری دو میلیون افغان دیگر از کمک‌ها محروم خواهند شد

دفتر هماهنگ کننده امور بشردوستانه سازمان ملل متحد (اوجا) می‌گوید که در ماه جاری میلادی دو میلیون افغان دیگر از کمک‌های برنامه غذایی جهان محروم خواهند شد و این در آستانه زمستان سخت در افغانستان صورت می‌گیرد که در اثر آن بسیاری از راه‌های مواصلاتی در این کشور مسدود می‌شوند. اوجا امروز چهارشنبه بیکار دیگر در شبکه اجتماعی ایکس خود نوشت که با این اقدام شمار شهروندان افغانستان که از کمک‌های بشردوستانه محروم می‌شوند به ده میلیون نفر کاهش خواهد یافت. به گفته دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل، این افراد کسانی اند که نمی‌دانند وعده بعدی غذای شان از کجا دریافت خواهند کرد. اوجا دلیل این اقدام را کمبود شدید بودجه خوانده و گفته که تنها می‌توانند از هر پنج نفر نیازمند در افغانستان تنها به یک نفر کمک غذایی ارائه کنند. این نهاد بین‌المللی می‌گوید که برنامه غذایی جهان برای رسیدگی به نیازمندان در افغانستان به کمک فوری یک میلیارد دلار نیاز دارد. منبع: رادیو آزادی

## سرپرست اداره تعلیمات تخنیکی و مسلکی؛ یک انستیتوت معیاری و نصاب آموزشی مطابق نیاز ایجاد میکنیم



به نقل از آژانس باختر: سرپرست اداره تعلیمات تخنیکی و مسلکی در دیدار با مسئول موسسه فرانسوی «افرن» گفت: ایجاد انستیتوت معیاری و تنظیم نصاب آموزشی مطابق نیاز بازار کار از برنامه‌های آینده این اداره است. دفتر مطبوعاتی اداره تعلیمات تخنیکی و مسلکی امروز با نشر این خبر گفته است: مولوی غلام حیدر شهبامت، سرپرست آن با مسوول موسسه فرانسوی «افرن» (دوستی فرانسه-افغانستان) دیدار کرد و درباره‌ی زمینه‌های همکاری های دو جانبه صحبت شد. مولوی غلام حیدر شهبامت گفت: اداره تعلیمات تخنیکی و مسلکی برای آموزش نابینایان و ناشنوایان ۱۶ مرکز آموزشی دارد. و در این مراکز تمام امکانات از جمله ترانسپورت برای شاگردان این مراکز آموزشی فراهم است و دو سال اخیر اداره تعلیمات تخنیکی و مسلکی دستاوردهای خوبی داشته است. فعال کردن مطبوعه خط بریل، چاپ ۵۰۰ هزار جلد کتاب، بازنگری نصاب و ایجاد مرکز نوآوری از دستاوردهای این اداره است. سرپرست اداره تعلیمات تخنیکی و مسلکی اضافه کرد: ایجاد انستیتوت معیاری و تنظیم نصاب آموزشی مطابق نیاز بازار کار از برنامه‌های آینده این اداره است. خانم پولین له پونت، مسئول مؤسسه افرن گفت که این مؤسسه تنها در افغانستان فعالیت دارد و به همکاری های خود در بخش آموزش و پرورش در افغانستان ادامه می‌دهد.

## بقایای جت امریکایی پیدا شد



مولتری و دریاچه ماریون بود که هر دو در شمال شهر چارلزتون هستند. این مناطق آخرین نقاطی بودند که جنگنده روی رادار دیده شده بود. مقام‌ها علت این سانحه هوایی را «یک بدشانسی» توصیف کرده و گفته‌اند همه جوانب آن در دست تحقیق است. خلبان این جت جنگی گفته که هنگام استفاده از دکمه پرتاب کرسی خلبان، جنگنده را روی وضعیت اتوماتیک و خودران قرار داده و به گفته مقام‌ها همین امر احتمالاً پیدا کردن بقایا را با مشکل روبه‌رو کرده است؛ چرا که احتمال دارد هواپیما بعد از خروج خلبان هم قادر بوده برای مدتی پرواز کند، هر چند کارشناسان می‌گویند صدمه‌ای که جداشدن کرسی خلبان و نبود محفظه بالای سر او به هواپیما و تجهیزات آن می‌زند احتمال این که بتواند مدت زمان زیادی را به پرواز ادامه دهد تقریباً ناممکن می‌کند. این موضوع طی ۲۴ ساعت گذشته به حدی جالب توجه شده بود که برخی از سیاستمداران و مردم امریکا با طنز و شوخی از آن یاد می‌کردند.

منبع: خبرگزاری افق

ارتش ایالات متحده که برای یافتن جنگنده فوق پیشرفته اف۳۵- که اخیراً مفقود شد و برای یافتن آن از مردم درخواست کمک کرده بود، اعلام کرده که بقایای این جنگنده در «دو چارلزتون» پیدا شده است. مقام های ارتش امریکا می‌گویند که بقایای جنگنده فوق پیشرفته اف۳۵- که بعد از خروج اضطراری خلبان آن در سواحل کارولینای جنوبی ناپدید شده بود، پیدا شده است. بقایای این جنگنده ۱۰۰ میلیون دالری که از آن تحت عنوان پیشرفته‌ترین جت جنگنده جهان یاد می‌شود، شامگاه گذشته در مناطق حوالی ویلیامزبرگ پیدا شده است. خلبان این جنگنده که در حال مأموریت آموزشی بود پس از آن که ناچار به استفاده از خروج اضطراری شد با چتر در محله چارلزتون شمالی فرود آمد؛ اما جستجو برای پیدا کردن هواپیمای به قدری به درازا کشید که روز گذشته ارتش از مردم محلی برای پیدا کردن آن کمک خواسته بود. تمرکز جستجوها برای پیدا کردن لاشه این اف۳۵- در حوالی دریاچه

## افتتاح پروژه تولید ۱۰ مگاوات برق آفتابی در کابل



در کشور درک کرده و تولید برق را یکی از اولویت های خود قرار داده اند. آقای برادر همچنین گفته که طالبان تصمیم دارند که «قرارداد تکمیل امور پروژه لین ۵۰۰ کیلوولت که از ترکمنستان امتداد می‌یابد را در بدل یک معدن به شرکت افغان انویست بدهند». او افزوده که با این کار، زمینه انتقال صدها مگاوات برق به کشور فراهم می‌شود و سالانه به ارزش ۲۰۰ میلیون دالر صرفه جویی می‌گردد. افغانستان حدود ۲۰ درصد از برق مورد نیاز خود را تولید می‌کند که چهار درصد آن را انرژی حرارتی و تجدید پذیر تشکیل می‌دهد. بیش از ۷۷ درصد برق مورد نیاز کشور از کشور های تاجیکستان، ازبکستان، ترکمنستان و ایران وارد می‌شود.

منبع: خبرگزاری افق

دقتر مطبوعاتی ملا عبدالغنی برادر؛ معاون اقتصادی رییس‌الوزرای طالبان از افتتاح پروژه تولید ۱۰ مگاوات برق آفتابی در کابل خبر داده است. دقتر مطبوعاتی ملا عبدالغنی برادر؛ معاون اقتصادی رییس‌الوزرای طالبان گفته که پروژه تولید ۱۰ مگاوات برق آفتابی روز سه‌شنبه، ۲۸ سنبله در ولسوالی سروبی کابل افتتاح شده است. براساس اعلامیه طالبان این پروژه در نزدیکی «بند نغلو» در ولسوالی سروبی کابل افتتاح شده است. در اعلامیه گفته شده که کار این پروژه که ارزش آن ۷۰۰ میلیون افغانی است، در مدت یک سال از سوی سکتور خصوصی تکمیل می‌شود. عبدالغنی برادر در مراسم افتتاح این پروژه گفته است که طالبان اهمیت برق را در پیشرفت صنعت

## سازمان صحتی جهان از شیوع شدید ملاریا در افغانستان هشدار داد



سازمان صحتی جهان از احتمال شیوع شدید بیماری ملاریا در افغانستان هشدار داده و گفته که باید دواها و مواد مصرفی این بیماری به طور منظم در اختیار مراکز صحتی عمومی قرار گیرد. این سازمان روز سه‌شنبه ۲۸ سنبله، با نشر گزارشی گفته که اگر این شکاف پر نشود، خطر شیوع شدید ملاریا در افغانستان وجود دارد. بر بنیاد گزارش، امکان تشخیص و درمان بیماری ملاریا در افغانستان وجود ندارد و باید دواهای مصرفی این بیماری به طور منظم در اختیار مراکز صحتی عمومی قرار گیرد. این نهاد تصریح کرده که در پاسخ به شکاف در ارائه خدمات صحتی، حمایت خود را از ۲۵ شفاخانه وزارت صحت عامه تحت مدیریت طالبان افزایش داده‌است. به گفته سازمان صحتی جهان، از اوایل سپتامبر سال روان میلادی دواهای ضروری و تجهیزات صحتی را برای فراهم کردن خدمات بهداشتی ثانوی برای بیش از چهارصد هزار مریض در سه ماه آینده فراهم می‌کند.

منبع: خبرگزاری جمهور

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## استرالیا درخواست پناهندگی ۵۰ هزار شهروند افغانستان را رد کرد



رسانه‌های استرالیایی گزارش داده‌اند که این کشور پس از تسلط طالبان در افغانستان درخواست پناهندگی ۵۰ هزار شهروند افغان را رد کرده است. رسانه‌های استرالیایی، روز سه‌شنبه، ۲۸ سنبله گزارش داده‌اند که دولت آن کشور پس از تسلط طالبان، درخواست پناهندگی ۵۰ هزار شهروند افغانستان را رد کرده است. رسانه استرالیایی اس‌بی‌اس گزارش داده است که از زمان سقوط کابل به دست طالبان تاکنون ۲۰۸ هزار شهروند افغانستان به دولت استرالیا درخواست ویزای بشردوستانه ارسال کرده‌اند که ۵۰ هزار درخواست رد شده است. بر اساس این گزارش درخواست پناهندگی ۱۴۴ هزار شهروند افغانستان هنوز از سوی دولت استرالیا در حال بررسی است. این رسانه افزوده که با وجود این، بین ۱۵ اگست سال ۲۰۲۱ تا ۳۰ اگست سال ۲۰۲۳ میلادی، دولت استرالیا به ۱۳ هزار و ۶۱۲ شهروند افغانستان ویزای بشردوستانه اعطا کرده است. شماری از شهروندان افغانستان مقیم استرالیا و همکاران نیروهای امنیتی آن کشور در افغانستان، رد ۵۰ هزار درخواست پناهندگی از سوی دولت استرالیا را «نامیدکننده» خوانده‌اند. آنان خواستار توقف روند رد درخواست‌ها و تسریع روند رسیدگی به پرونده‌های متقاضیان شده‌اند. در همین حال، یک سخنگوی وزارت داخله استرالیا به این رسانه گفته که متقاضیانی که درخواست‌های آنان رد شده، می‌توانند دوباره درخواست بدهند. او افزوده: «برنامه بشردوستانه استرالیا بدون تبعیض است و هدف آن کمک به آسیب‌پذیرترین افراد، بدون توجه به نژاد، مذهب یا قومیت آنان است.» دولت استرالیا پیش از این اعلام کرده بود که بین سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ میلادی به ۲۰ هزار نفر ویزای بشردوستانه ارائه می‌کند.

منبع: خبرگزاری افق